



ANEXO III

RELAÇÃO DOS ITENS COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS GERAL

Gêneros de Alimentação

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTALIZADO 2KG	UNID.	400	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
2	ÁGUA MINERAL 12X500ML	CAIXA	800	R\$ 30,45	R\$ 24.360,00
3	BISCOITO CREAM CRAKER 400 GR	PACOTE	300	R\$ 9,63	R\$ 2.889,00
4	BISCOITO DOCE (PCT 400GR)	PACOTE	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 20X250G	CAIXA	60	R\$ 160,77	R\$ 9.646,20
6	CANELA EM CASCA PARA CHÁ 50 GR	POTE	650	R\$ 10,70	R\$ 6.955,00
7	CRAVIM PARA CHÁ 50 GR	POTE	250	R\$ 10,43	R\$ 2.607,50
8	GELO SECO BARRA OU TRITURADA, FEITA DE ÁGUA PÓTAVEL, LIMPIDA E TRANSPARENTE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO	BARRA	600	R\$ 15,83	R\$ 9.498,00
9	GENGIBRE	QUILO	400	R\$ 13,82	R\$ 5.528,00
10	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	PACOTE	300	R\$ 40,83	R\$ 12.249,00
11	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 1 KG	UNID.	60	R\$ 20,63	R\$ 1.237,80
12	OVOS DE GALINHA, BRANCO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DUZIA.	DÚZIA	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
13	REFRIGERANTE 2 LT.	UNID.	400	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00
14	SAL REFINADO 1 KG	PACOTE	20	R\$ 4,36	R\$ 87,20
Sub - Total					R\$ 87.689,70

Copa e Cozinha

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	COADOR DE CAFÉ GRANDE - COM CABO E TECIDO ALGODÃO POUCO POROSO, EM FORMATA DE CONE E ANEL METÁLICO.	UNID.	80	R\$ 12,56	R\$ 1.004,80
2	COPO DE VIDRO 300ML - SUPERFICIE, FINA E INCOLOR	UNID.	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
3	COPO DESCARTÁVEL OS BRANCO 180 ML 100X1	PACOTE	600	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00
4	COPO DESCARTÁVEL OS BRANCO 200 ML 100X1	PACOTE	600	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
5	COPO DESCARTÁVEL OS BRANCO 50 ML 100X1	PACOTE	650	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50
6	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1.80LT	UNID.	15	R\$ 70,83	R\$ 1.062,45
7	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1LT	UNID.	15	R\$ 61,50	R\$ 922,50
8	ISQUEIRO 1º QUALIDADE	UNID.	50	R\$ 9,33	R\$ 466,50
9	XICARA P/CAFÉ DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 246ML	UNID.	100	R\$ 7,36	R\$ 736,00
10	AVENTAL MATERIAL PLASTICO TAMANHO ÚNICO	UNID.	60	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
11	BALDE MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE PARA 15 LTS COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	UNID.	60	R\$ 23,56	R\$ 1.413,60



12	PAPEL TOALHA, AUTO PODER ABSORVENTE, TIPO FOLHA 3 DOBRAS 2X1	UNID.	700	R\$ 8,49	R\$ 5.943,00
Sub - Total					R\$ 30.982,75

Material Químico

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	INSETICIDA LIQ. SPLAY 500ML	UNID.	150	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
2	SODA CÁUSTICA 1KG POTE	UNID.	50	R\$ 24,76	R\$ 1.238,00
Sub - Total					R\$ 4.343,00

Material de Proteção e Segurança

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	LUVA LATEX AMARELA 'G'	PAR	1200	R\$ 18,49	R\$ 22.188,00
2	LUVA LATEX AMARELA 'M'	PAR	1200	R\$ 16,56	R\$ 19.872,00
Sub - Total					R\$ 42.060,00

Material de Limpeza e Produto de Higienização

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LT	UNID.	450	R\$ 6,50	R\$ 2.920,50
2	ALCOOL ETÍLICO GEL, CONCENTRAÇÃO 70% 01 LT	UNID.	900	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00
3	ALCOOL ETÍLICO GEL, CONCENTRAÇÃO 92,8% 01 LT	UNID.	400	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00
4	BUCHA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA E A OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PASADA. 10 CM X 7CM X 2 CM.	UNID.	120	R\$ 3,46	R\$ 415,20
5	CESTO FECHADO PLÁSTICO C/TAMPA 60 LT	UNID.	50	R\$ 60,49	R\$ 3.024,50
6	CESTO LIXO REDONDO TELADO 10 LTS CORES DIVERSAS	UNID.	70	R\$ 13,63	R\$ 954,10
7	CESTO LIXO REDONDO TELADO 30 LTS S/TAMPA CORES DIVERSAS	UNID.	60	R\$ 42,49	R\$ 2.549,40
8	DESINFETANTE 2L	UNID.	600	R\$ 9,49	R\$ 5.694,00
9	DESODORIZADOR DE AR 360ML/400, APRESENTAÇÃO AEROSOL	UNID.	600	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00
10	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNID.	1400	R\$ 3,33	R\$ 4.662,00
11	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLASTICO E CERDAS NYLON	UNID.	100	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
12	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO DE CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20 CM, COM SUPORTE PLASTICO RESISTENTE.	UNID.	60	R\$ 16,82	R\$ 1.009,20
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA DIFÍCIL E POLIMENTO ALUMÍNIO.	UNID.	300	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
14	FLANELA DE ALGODÃO 40X60	UNID.	450	R\$ 7,40	R\$ 3.330,00
15	FLANELA DE ALGODÃO 49X79CM	UNID.	450	R\$ 8,49	R\$ 3.820,50
16	LAVA LOUÇAS LIQUIDO NEUTRO 500 ML	UNID.	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
17	LIMPA VIDRO ASPECTO LÍQUIDO 500ML	UNID.	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mineração - SEMMAS



Meio Ambiente e
Mineração
SECRETARIA MUNICIPAL

18	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNID.	100	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00
19	PÁ DE LIXO PLÁSTICO 60CM COM CABO LONGO	UNID.	30	R\$ 25,70	R\$ 771,00
20	PAPEL HIGIENICO 12X1 30MX10CM FOLHA DUPLA	FD	700	R\$ 120,78	R\$ 84.546,00
21	RODO DE ALUMÍNIO 60CM C/ CABO 1,5M	UNID.	60	R\$ 45,83	R\$ 2.749,80
22	RODO DE MADEIRA 40CM C/CABO 1,2M	UNID.	60	R\$ 35,83	R\$ 2.149,80
23	SABÃO EM PÓ 1KG	UNID.	140	R\$ 14,82	R\$ 2.074,80
24	SABÃO NEUTRO GLICERINADO EM BARRA TABLETE 05X200GR	UNID.	150	R\$ 16,63	R\$ 2.494,50
25	SACO PARA LIXO DE 100LTS 5X1	PACOTE	500	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00
26	SACO PARA LIXO DE 30LTS 10X1	PACOTE	400	R\$ 8,56	R\$ 3.424,00
27	SACO PARA LIXO DE 50LTS 10X1	PACOTE	400	R\$ 9,46	R\$ 3.784,00
28	SACO PRETO GROSSO (REFORÇADO) P/ LIXO 100LTS	UNID.	2000	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00
29	SOLUÇÃO P/LIMPEZA MULTIUSO 500ML	UNID.	500	R\$ 15,49	R\$ 7.745,00
30	TAPETE PORTA CAPACHO 68X48CM	UNID.	60	R\$ 24,40	R\$ 1.464,00
31	VASSOURA DE NYLON 30 CM C/CABO DE MADEIRA 1.20M	UNID.	40	R\$ 30,83	R\$ 1.233,20
32	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM DE BASE C/CABO DE MADEIRA 1.20M	UNID.	40	R\$ 33,83	R\$ 1.353,20
Sub - Total					R\$ 209.358,70

TOTAL GERAL				R\$ 374.434,15
-------------	--	--	--	----------------

São Félix do Xingu – PA, 05 de dezembro de 2022.

Sérgio Benedetti
Sec. Exec. Mun. de Meio Ambiente e Mineração
Decreto nº 008/2021